Fiebat autem ut ei libenter adhaererent et sociarentur non paucae puellae etiam ex aetate grandioribus, eamque de Deo ac de religione disserentem attente audirent et sequerentur. Id diebus festis apprime contingebat, quum, sacris in ecclesia paroociali persolutis officiis, Dei Famula in silvanam loci partem secedens, perbelle quae essent domestica quaeque religiosa munia a singulis fideliter obeunda explanabat, saepeque eius alloquium evangeliae perfectionis assequendae desiderium in audiencem puerarum animis iniicere et succendere solebat. Brevi factum est, ut huiusc palestrae plures postularent ad coenobiticam vitam convolare; sed necessariae deerant opes, nec facile videbatur huiusmodi obstaculum removere. Hoc tamen removit mens provida Ancillae Dei, quae, abruptis induciis, aediculam conduxit, in eaque sex socias collegit, egentium puerarum curas suscepturas. Haec fuere novae Congregationis incunabula, quam Sororum a S. Dorothea compellavit, ut omnes perpetuo memores essent, cunctis pietatis et caritatis officiis, quae pii iam existentis operis S. Dorotheae propria erant, addictas et mancipatas esse debere. Exordia ardua et difficilia fuere, ac in apertum dissociationis discrimen adducta est inita familia, quae eximia prudentia Famulæ Dei iterum fuit coacta, ab eiusque vigilanti regimine firmitatis et prosperitatis incrementa accepit.

Aucto sociarum numero, Ancilla Dei inopiae incommoda submovere studuit, atque ampliores aedes in Ianuensi civitate posuit. Cito pia

institutio florescere cepit, eiusque regionis fines est transgressa, plau-dentibus omnibus, qui emolumenta exinde parta conspexerant.

Anno autem millesimo octingentesimo quadragesimo primo Roman petuit Paula, ut a se condita sodalitas, una cum concinnatis regulis, Apostolica potestate muniretur, datumque ei fuit principem illius sedem alma in Urbe constituere; ex qua primum in Brasiliam, ac paulo deinceps in Lusitaniam suarum Sororum manipulum transmisit. Non labores, non adversitates eam defatigarunt unquam, neque multae aquae valuerunt extinguere caritatem, qua venerabilis mulier pro puerilis praesertim aetatis bono flagrabat. Inter discrimina non pavit; ac in rebus trepidis caritate et liberalitate sua infensos homines innoxios reddit; atque ita quod fidenter omnino susceperebat opus, alacriter prosecuta est, feliciterque perfecit, erga sacrorum Antistites et Romanum Pontificem obsequentissima, quorum voces et actiones tamquam tutissimas agendi regulas semper maximopere venerata est.

Anno demum millesimo octingentesimo septuagesimo sexto Bononiae, quo ad Sorores invisendas se contulerat, apoplexia correpta est, unde Romae restituta fuit, quin liberum omnium membrorum suorum usum recuperasset umquam. Vitam ad sexennium produxit inter morbi molestias, et luculentissima tunc praebuit heroicae virtutis exempla, atque dum corpus ferme immobile evaserat, spiritus alacriore fiducia ad Deum ferebatur.

Die 11 iunii 1982 piissime animam Deo reddidit. Beatificatio Seriae Dei peracta est a Summo Pontifice Pio XI, die 8 iunii 1930.

* * *

Canonizatio Beatae Paulae Frassinetti, virginis ac fundatricis, peracta est a Summo Pontifice Ioanne Paulo II dominica 11 martii 1984, in Basílica Sancti Petri.

*Textus hic referimus Missae in honorem novae Sanctae.**

12 iunii

Antiphona ad introitum

Ps 119 (118) 15-16

In mandatis tuis exercebor: considerabo vias tuas.
In iustificationibus tuis meditabor, non obliviscar sermones tuos.

* Textu *latinus* et *italicus* Missae Sanctae Paulae Frassinetti, probatus seu confirmatus a S. Congregatione pro Sacramentis et Cultu Divino, die 25 ianuarii 1984, Prot. CD 1284/77.

Collecta

Deus, qui nobis in sancta Paula virgine
 perseverantis in tua voluntate famulatus
 atque paupertatis evangelicae
 singulare exemplar dedisti,
 eius intercessione concede,
 ut voluntas tua gaudium fiat nostrum
 et caritatis operibus fratres diligamus.
 Per Dominum.

Super oblata

Quas tibi, Domine, hostias deferimus
 in celebratione sanctae Paulae virginis,
 benignus suscipere digneris
 et fac nos semper
 sincero tibi corde servire.

Per Christum.

Antiphona ad communionem

Io 4, 34

Meus cibus est ut faciam voluntatem eius qui misit me,
 ut perficiam opus eius.

Post communionem

Dilectionis tuae, Domine, sacramenta quae sumpsimus
 in celebratione sanctae Paulae,
 fiant nobis robur et auxilium,
 ut tuae lucis et veritatis
 testes apud fratres inveniamur.
 Per Christum.

LECTIONES BIBLICAE

Lectio I

Sir 51, 18-30: « Danti mihi sapientiam dabo gloriam ».
 Cum adhuc iunior essem, ...

Psalmus responsorius

Ps 72 (73), 23-28
 ¶. (28): Mihi autem adhaerere Deo bonum est.

Lectio II

1 Cor 1, 26-2, 5: « Infirma mundi elegit Deus ».
 Videte vocationem vestram, fratres, ...

Alleluia et versus ante Evangelium

Mt 11, 2 a

¶. Alleluia.

¶. Tollite iugum meum super vos,
et discite a me,
quia mitis sum et humilis corde.

¶. Alleluia.

Evangelium

Mt 11, 25-30: « Abscondisti haec a sapientibus et revelasti ea parvulis ».

In illo tempore: respondens Iesus dixit: Confiteor tibi, Pater, ...

*Textus italicus**Antifona di ingresso*

Sal 119 (118) 15-16

Voglio meditare i tuoi comandamenti, considerare le tue vie.
Nella tua volontà è la mia gioia, mai dimenticherò la tua parola.*Colletta*

O Dio, che in santa Paola ci hai dato un esempio luminoso
di adesione alla tua volontà e di amore alla povertà evangelica,
concedi a noi per sua intercessione,
di fare della tua volontà la nostra gioia,
e della nostra vita un dono ai fratelli.